
MILJØPOLITIK  

 

Et engagement i bæredygtig udvikling og i beskyttelse af miljøet og naturressourcerne, har 

været en af Massimo Duttis grundlæggende værdier helt fra begyndelsen.  

Vi mener, at vores kunder og samfundet som helhed skal kunne nyde Massimo Dutti design 

med sikker forvisning om, at vi altid har været engageret i udviklingen af bæredygtighed og 

beskyttelse af miljøet og naturressourcer.  

Med dette formål for øje arbejder vi dagligt på at integrere kriterier for bæredygtighed og 

effektivitet i vores produktion og forsyningskæde, som en del af Inditex miljøpolitik. Vi 

omdanner disse forpligtelser til handlinger gennem afvikling af følgende foranstaltninger:  

• En sikring af et effektivt energi- og vandforbrug og en korrekt behandling af affald i vores 

varemærkes logistikcentre, kontorer og butikker. Vi har et miljøstyringssystem i 

overensstemmelse med ISO 14001-standarden, som vurderer alle vores operationer i 

logistikcentre og på kontorer. Vi implementerer kriterierne fra Inditex 

Økoforretningsvejledning i alle vores butikker, så vi kan kontrollere og reducere vores 

energiforbrug og reducere udledningen af drivhusgasser. Vores flagskibsbutikker har et 

LEED-Certifikat, som er en af de mest prestigefyldte standarder i verden for bæredygtige 

bygninger.  

 

• Fremmelse af en bæredygtig skovforvaltning gennem indkøb af papir og træ med FSC 

eller PEFC certifikater sikrer, at hele skovdriftsprocessen udføres på en kontrolleret og 

bæredygtig måde.  

 

• Forpligtelse til at reducere udledningen af drivhusgasser under afviklingen af vores 

logistiske operationer, ved at optimere højeffektive distributionsruter.  

 

• Prioritering af brug af miljøvenlige materialer, så som oxo-biologisk nedbrydelig plast 

med d2w tilsætningsstoffer, som er nem at genbruge ved afslutningen af dens brugstid.  

 

• Kommercialisering af PVC-frit fodtøj.  

 

• Støtte til integrering af kriterier for bæredygtighed i dyrkningen af råmaterialer og 

fremmelse af brug af bæredygtige fibre.  

 

• Sikring af en korrekt vandforvaltning i hele produktionskæden for at opnå "nul 

spildudledning" i 2020.  

 

• Fremmelse af reduktion, genbrug og genanvendelse af tekstilprodukter og de materialer, 

der er anvendt til deres fremstilling og distribution.  

 

• Uddannelse af vores medarbejdere og samarbejdspartnere i at øge deres bevidsthed om 

betydningen af en bæredygtig forvaltning.  

 

For mere information om Inditex koncernens miljøpolitik og de foranstaltninger, der 

afvikles i denne henseende, bedes du venligst gå til: https://www.inditex.com/en/our-

commitment-to-the-environment  

https://www.inditex.com/en/our-commitment-to-the-environment
https://www.inditex.com/en/our-commitment-to-the-environment


DYREVELFÆRDSPOLITIK  

 

Inditex Group koncernen overholder produktionssstandarder for en forsvarlig 

produktfremstilling med hensyn til brug af materialer, der stammer fra dyr. I henhold til 

hvilke, erklærer Inditex Group koncernens dyrevelfærdspolitik, at:  

• Alle animalske produkter, der er brugt i varer, der distribueres af koncernen, skal stamme 

fra dyr, der bliver behandlet på en etisk og ansvarlig måde.  

 

• Alle de produkter af animalsk oprindelse, der leveres til koncernen, skal stamme fra dyr, 

der er opdrættet til kødproduktion.  

 

• Produkter af animalsk oprindelse må under ingen omstændigheder stamme fra dyr, der er 

blevet slagtet med det eneste formål for øje at handle med deres skind, skaller, horn, 

knogler eller andre fysiske attributter.  

 

Pels  
Inditex koncernen handler ikke med produkter fremtillet af pels (*).  

Inditex koncernen har sluttet sig til Fur Free Forhandlerprogrammet udarbejdet af Fur Free 

Alliance.  

(*) Definitionen af ‘pels’ udstedt af Fur Free Alliance: enhver form for dyrehud eller en 

del heraf med hår eller pelsfibre, der er fastgjort dertil, enten i sin oprindelige eller 

forarbejdede tilstand, eller skindet fra et hvilket som helst dyr, der udelukkende er blevet 

dræbt for sin pels. “Dyr” indbefatter, men er ikke begrænset til, mink, ræv, kanin og 

mårhund. “Pels” omfatter ikke 1) dyrehud omdannet til skind, eller som i forarbejdningen 

har fået dens hår eller pelsfibre helt fjernet; 2) materialer, opnået ved klipning, afklipning 

eller kæmning af dyr eller deres hår, lammeskind eller fåreruskind; 3) dyrehår eller pels 

knyttet til hud, der typisk anvendes som læder (f.eks. koskind); 4) syntetiske materialer, der 

efterligner pels.  

Uld  

Inditex anvender principperne i sin dyrevelfærdspolitik på alle varer, der leveres til 

koncernen, herunder råvarer af animalsk oprindelse. Derfor er grusomme praksis, som f.eks. 

skalpering af levende får, ikke accepteret i Inditex forsyningskæde. Deruodover besluttede 

Inditex i 2014, at stoppe produktion af klæder fremstillet af angorauld og at fjerne disse 

produkter fra koncernens kollektion i 2015. Alle uldproducenter med direkte eller indirekte 

forbindelser til Inditex leverandører skal fyldestgørende opfylde kriteriet for en etisk og 

ansvarlig behandling af dyr, som er vedtaget i koncernens interne politik. 


